
Praha 10 – Malešice, 108 00 | Tiskařská 8a/620 | Tel.: +420 234 707 054 | e-mail: objednavky@zenit.cz
Vrchlabí, 543 01 | Pod Parkem 1356 | Tel.: +420 499 425 190 | e-mail: vrchlabi@zenit.cz 
okr. Olomouc, 783 21 | Červená Lhota 13 | Tel.: +420 585 340 528 | e-mail: olomouc@zenit.cz

Zenit, spol. s r.o.

www.zenit.cz

ČISTICÍ PROSTŘEDKY

Plastové povrchy a předměty potřebují speciální péči a šetrné čištění. Přesto se často plasty čistí tradičními prostředky. 
Pro plastový materiál je to však více méně provizorní řešení, obzvláště kvůli četným následným problémům (prasklinky uvnitř 
materiálu dané působením alkoholů, lihu či jiných chemických látek nebo vznik antistatického náboje na povrchu). To vyvolává 
potřebu  po speciálních produktech, které mimo normálního čištění nabízí také údržbu povrchu.

Lešticí politura na plexisklo

Velmi jemný lešticí prostředek pro odstraňování hologramů a jemných škrábanců na povrchu akrylátových 
desek, trubek, tyčí... 

Odstraňuje stopy po broušení až do zrnitosti 3000 a jemnější.                                           Balení: láhev 150 ml

Isopropanol

Isopropanol / isopropylalkohol je široce použitelná kapalina na bázi alkoholu, má vynikající čisticí a odmaš-
ťovací účinky – doporučujeme před lepením desek Plexiglas lepené plochy očistit tímto prostředkem. Možné 
použít i na čištění polykarbonátu.

Vysoce hořlavá kapalina s alkoholickým zápachem, má těkavé účinky, se vzduchem tvoří výbušnou směs.

Při čištění nejprve vyzkoušejte na odřezku materiálu, jestli nedojde k jeho narušení. Čištění provádějte navlh-
čeným čistým hadříkem, nikoliv postříkáním celého povrchu.

Nepoužívejte k čištění tenkostěnných trubek Plexiglas a komůrkových desek Plexiglas Alltop, na hrany desek 
pálených laserem a na desky s pnutím, např. ohnuté za studena.

Balení: láhev 500 ml, možno dokoupit rozprašovač

Lešticí utěrka z mikrovlákna 40x40 cm červená

Utěrka z mikrovlákna na leštění plexiskla je pro svou savou a nadýchanou strukturu 
vhodná jak pro odstraňování leštidel a lešticích past, tak pro odstraňování tmelů. 
Je řezaná ultrazvukem, proto nemá žádné švy, které by mohly způsobit škrábance. 
Jedna strana má plyšový, hluboký vlas, jedna strana krátký vlas. Velmi dobrá savost, 
vysoká schopnost vázat prach. Vhodná i k odstraňování leštidel a sušení vosku ve 
spreji. Pro suché i mokré čištění.

Rozměr: 40 x 40 cm

Složení: 70% polyester, 30% polyamid; gramáž 400g/m²

Lze prát do 90 °C a sušit v sušičce; nepoužívejte aviváž. Neperte s textiliemi, ze kterých se tvoří vlákna 
(např. bavlna). Perte roztříděné podle barvy (může trochu pouštět).

Čisticí utěrka z mikrovlákna 40x40 cm žlutá

Díky své speciální povrchové struktuře je tato utěrka z mikrovlákna zvláště vhodná pro čištění citlivých plastových a skleněných 
povrchů včetně zrcadel. Velké množství nejjemnějších mikrovláken umožňuje odstranění těch nejjemnějších nečistot téměř 
ze všech povrchů i bez použití chemikálií. Absolutně bez chlupů; rychle schne. K čištění mastných povrchů použijte navlhčené 
(dobře vyždímejte).

Rozměr: 40 x 40 cm

Složení: 80% polyester, 20% polyamid; gramáž: 280g/m2

Použitelné ihned po vybalení, bez předpírky. Lze prát do 60°C, nepoužívejte aviváž. 
Neperte s textiliemi, ze kterých se tvoří vlákna (např. bavlna).

Lešticí pasta na plexisklo

Tato lešticí pasta je ideální pro odstraňování drobných škrábanců a nečistot. Slepá 
místa způsobená třením nebo povětrnostními vlivy lze také znovu vyleštit.

Je rozpustná ve vodě, a proto se snadno smývá. Vhodné pro ruční i strojní zpracování.

Balení: tuba 150 ml

http://www.zenit.cz

